5

10

15

20

25

30

35

No 88 – 89

95

Ces presentes  non obstant, nos Perrod Robin, Perrod Borgii jureis et commun-
ours de la ville de Gransson et li autres ou non de nous et de toute la communete
de la ville de Gransson surdite havons volus et volons les chouses par la maniere
que elles sont dessus escriptes. 

In testmoing de la quelx chouse, nous Hugue seigneur de Gransson surdit,
pour nous et ad la requeste de nostres prodomes dessurs nommes havons mis
notre propre seel en ces presente letres.

Faites et donee ad Gransson le XXII jours dou moys de juyn l’an mil trois
cent octante et dos. 

Cite presente letre est doble par tel que une chascune face soit pour soy. 

Signet et signature de

  G. Estova, 

notaire.

AC Grandson, Fonds Parchemins, P 11 A, 

parchemin double

 original levé pour les prudhommes
de la terre de Grandson ( ad opus proborum  hominum terre Grandissoni),  35 x 18,5 cm, queue
sans sceau; P 11 B, 

parchemin double

 original levé pour la communauté de la ville de Grandson
(ad opus communitatis ville Grandissoni), 33,5 x 16 cm, queue sans sceau. 

89. Le recteur de la ville de Grandson accense les fontaines, les ponts 
et canalisations et leur entretien pour seize ans.

1397 février 3. s. l. [Grandson]

Nos Perrodus dictus Coscham burgensis, communarius, rector et negociorum
gestor ville et communitatis Grandissoni ex una parte et Iohannes Bosseti ac Gi-
rardus dictus de Turre, carpenthatores et burgenses Grandissoni, ex alia parte no-
tum facimus universis presentibus et futuris quod nos spontanei et ex certa
sciencia nostra pacta et convenciones subsequentes fecimus et facimus inter nos
dictas partes, videlicet ego dictus Perrodus Coscham, meo et aliorum proborum
hominum ville et communitatis Grandissoni iamdicte nomine cum dictis Iohanne
Bosseti et Girardo dicto de Turre et nos Iohannes et Girardus carpenthatores pre-
dicti cum Perrodo Coscham, commissario et rectore predicto, in modum et for-
mam subsequentes, videlicet quod ego dictus Perrodus, vice et nomine quibus
supra, admodiavi, admodio, tradidi, trado, concessi et concedo et me admodia-
visse, tradidisse et concessisse confiteor per presentes predictis Iohanni et Girar-
do carpenthatoribus spacio sexdecim annorum continue venturorum in festo
purificationis beate Marie virginis nuper preterito iam inceptorum tantum et non
ultra pontes et bornellos ville Grandissoni predicte per dictos Iohannem et Girar-
dum dicto termino durante reficiendos et in bono statu tenendos missionibus et
expensis Iohannis et Girardi predictorum prout dicte ville erit necessarium et sub
forma, modo et consuetudine in dicta villa usitatis, excepto ovali, quod absit, ita
tamen quod ego dictus Perrodus nomine quo supra primo et principaliter teneor
pariter et debeo missionibus et expensis dicte ville et communitatis Grandissoni
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dictos pontes et bornellos tradere et deliberare in bono statu dictis Iohanni et
Girardo, antequam dicti Iohannes et Girardus teneantur nec debeant suis dicto-
rum carpenthatorum missionibus aliquid in dictis pontibus et bornellis facere nec
ponere. Et pro pena et missionibus Iohannis et Girardi predictorum vel heredum
suorum in pontibus et bornellis predictis fiendis, ego dictus Perrodus pro me et
successoribus meis in dicta communitate vice et nomine ville et communitatis
Grandissoni predicte teneor et promitto iuramento meo ad sancta dei euvangelia
corporaliter prestito, stipulationeque sollempni adhibita et sub expressa obliga-
tione omnium bonorum meorum et dicte communitatis, mobilium et immobili-
um, presencium et futurorum quorumcumque, solvere et reddere integre dictis
Iohanni et Girardo et cuilibet ipsorum insolidum vel suis heredibus aut tercio suo
mandato decem florenos auri boni et ponderis aut pro quolibet floreno dictorum
florenorum quatuordecim solidos Lausanensium bonorum vel monete cursualis
in patria Waudi in proximo festo beati Georgii pro primo anno dictorum sex-
decim annorum et subsequenter quolibet anno dicto termino durante in festo pu-
rificationis beate Marie virginis novem florenos auri boni et ponderis aut pro
quolibet floreno eorumdem quatuordecim solidos Lausanne vel monete cursualis
predicte, excepto tamen ultimo anno dictorum sexdecim annorum: in quo anno,
per pactum expressum inter me et dictos Iohannem et Girardum factum, dictos
novem florenos seu dictam monetam pro ipsis solvere non teneor nec successo-
res mei teneantur, barra, clama, sasina omnique alio impedimento et exceptione
cessantibus et remotis.

Et promitto ego dictus Perrodus nomine quo supra dictis Iohanni et Girardo
vel suis quibus supra quolibet anno dictorum sexdecim annorum missionibus et
expensis ville et communitatis predicte sumptuare et ministrare in dicta villa
Grandissoni quercus et gallice les bases, ferraturam et ferros consuetos necessa-
rios et ponendos in pontibus et bornellis ville predicte. Et nos Iohannes Bosseti
et Girardus dictus de Turre predicti promisimus et promictimus quilibet nostrum
insolidum pro nobis et nostris heredibus, iuramentis nostris super sancta dei eu-
vangelia corporaliter prestitis, stipulationeque sollenni adhibita et sub expressa
obligatione omnium bonorum nostrorum, mobilium et immobilium, presencium
et futurorum quorumcumque pontes et bornellos ville Grandissoni predictos mis-
sionibus, sumptibus et expensis nostris vel nostrorum quorum supra, spatio
dictorum sexdecim annorum, ut supra, inceptorum et continue venturorum re-
ficere et in bono statu tenere, prout dicte ville erit necessarium [...]. 

In cuius rei testimonium, nos Perrodus, Iohannes et Girardus predicti roga-
vimus et fecimus presentibus apponi sigillum commune castellanie Grandis-
soni. 

Datum tertia die mensis februarii anno domini millesimo tercentesimo nona-
gesimo septimo.

Roletus Bachie. 

AC Grandson, Fonds Parchemins, P 22,

 parchemin original,

 35,5 x 29 cm, queue sans le sceau
annoncé.
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90. Le comte de Savoie Amédée VIII confirme et renouvelle 
les franchises de la ville de Grandson.

a) 1399 mars 8. Morges

Nos Amedeus comes Sabaudie, dux Chablaisii et Auguste ac in Ytalia marchio
et princeps dominusque terre Vuaudi universis et singulis

a

 tam presentibus quam
futuris nostras presentes litteras inspecturis et audituris rei geste noticiam in-
frascripte presencium serie pandimus et testamur quod nos illustrium principum
dominorum progenitorum nostrorum carissimorum dominorum comitum Sabau-
die memorie recolende ac suorum et nostrorum predecessorum vestigiis et acti-
bus laudabilibus inherere cupientes, ad supplicationem et humilem requestam
dilectorum fidelium nobilium, burgensium, incolarum et subditorum nostrorum
ville, castellanie ac districtus nostrorum Grandissoni nobis reverenter factas de
et super restauratione, reparatione et refectione previlegiorum, franchesiarum,
immunitatum, libertatum et consuetudinum dicte ville Grandissoni per ignis
incendium casu fortuito combustarum in ipsius ville  grave preiudicium et iactu-
ram cum eadem villa eodem casu fortuito totaliter extiterit combusta, considera-
tis et inspectis laudabilibus et profunde fidelitatis obsequiis preteritis et futuris
predictorum nobilium, burgensium, incolarumque subdictorum nostrorum pre-
dictorum in quibus fideliter et continue perseveraverunt et se perseveraturi inten-
dunt sic quod noster animus in eorum dilectione requiescere cogitur et meretur,
habita siquidem deliberatione et consilio maturis cum nostris proceribus et con-
siliariis de et super superius emanatis, concedimus, emologamus, ratifficamus,
confirmamus, laudamus ac de novo damus per presentes perpetuo, pro nobis et
successoribus nostris prenominatis, nobilibus, burgensibus, incolis et subditis
ville, castellanie et districtus predicti loci Grandissoni ac suis heredibus, succes-
soribus et